

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Precision Tsugami (China) Corporation Limited

津上精密機床（中國）有限公司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1651）

截至二零二二年九月三十日止六個月的中期業績公告

津上精密機床（中國）有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）謹此公佈本公司及其附屬公司（統稱為「本集團」）截至二零二二年九月三十日止六個月（「回顧期」）的未經審核簡明綜合中期業績以及二零二一年同期的未經審核比較數字。該等業績已由本公司外部核數師安永會計師事務所及審核委員會審閱。

未經審核簡明綜合損益表

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
收入	4	2,200,360	2,370,339
銷售成本		<u>(1,666,262)</u>	<u>(1,711,513)</u>
毛利		534,098	658,826
其他收入及收益		42,815	139,706
銷售及分銷開支		(75,672)	(79,407)
行政開支		(54,660)	(46,179)
金融資產減值收益／(虧損)		571	(1,591)
其他開支		(4,306)	(110,456)
融資成本		<u>(70)</u>	<u>(1,063)</u>
除稅前溢利		442,776	559,836
所得稅開支	5	<u>(142,083)</u>	<u>(182,179)</u>
期內溢利		<u><u>300,693</u></u>	<u><u>377,657</u></u>
期內全面收益總額		<u><u>300,693</u></u>	<u><u>377,657</u></u>
以下人士應佔：			
母公司擁有人		<u><u>300,693</u></u>	<u><u>377,657</u></u>
母公司普通權益持有人應佔每股盈利			
基本及攤薄(人民幣元)			
一期內溢利	7	<u><u>0.79</u></u>	<u><u>0.99</u></u>

未經審核簡明綜合財務狀況表

	附註	二零二二年 九月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 三月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		536,853	549,841
使用權資產		73,465	73,303
無形資產		5,158	5,533
對聯營公司的投資		2,800	–
遞延稅項資產		23,396	16,306
		<u>641,672</u>	<u>644,983</u>
非流動資產總值			
		<u>641,672</u>	<u>644,983</u>
流動資產			
存貨		1,068,963	1,033,543
應收貿易款項及票據	8	1,146,990	1,212,871
預付款項、其他應收款項及其他資產		56,335	50,743
已抵押存款		8,988	15,498
現金及現金等價物		550,576	555,433
		<u>2,831,852</u>	<u>2,868,088</u>
流動資產總值			
		<u>2,831,852</u>	<u>2,868,088</u>
流動負債			
應付貿易款項及票據	9	703,214	820,172
其他應付款項及應計費用		201,044	299,132
計息銀行借款及其他借款		–	22,094
租賃負債		1,996	1,634
應付稅項		66,150	58,216
撥備		11,480	11,487
		<u>983,884</u>	<u>1,212,735</u>
流動負債總額			
		<u>983,884</u>	<u>1,212,735</u>
流動資產淨值			
		<u>1,847,968</u>	<u>1,655,353</u>
資產總值減流動負債			
		<u>2,489,640</u>	<u>2,300,336</u>

未經審核簡明綜合財務狀況表（續）

	二零二二年 九月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二 三月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動負債		
租賃負債	1,890	1,107
遞延稅項負債	69,605	50,920
其他負債	10,900	9,700
遞延收入	16,843	17,267
	<hr/>	<hr/>
非流動負債總額	99,238	78,994
	<hr/>	<hr/>
資產淨值	2,390,402	2,221,342
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
權益		
母公司擁有人應佔權益		
已發行股本	319,836	319,836
儲備	2,070,566	1,901,506
	<hr/>	<hr/>
權益總額	2,390,402	2,221,342
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

中期簡明綜合財務報表附註

1 公司資料

本公司為一家於二零一三年七月二日在開曼群島註冊成立的有限公司，其股份自二零一七年九月二十五日起在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。本公司的註冊辦事處地址為PO Box 309, Uglund House, Grand Cayman KY 1-1104, Cayman Islands。

本公司乃一家投資控股公司。本集團期內主要從事計算機數字控制（「數控」）高精密機床的製造及銷售。

本公司董事（「董事」）認為，本公司控股公司及最終控股公司為株式會社ツガミ（「控股股東」），該公司在日本註冊成立，並在東京證券交易所上市。

2 編製基準及會計政策及披露資料變動

2.1 編製基準

截至二零二二年九月三十日止六個月的中期簡明綜合財務資料乃根據國際會計準則第34號中期財務報告編製。中期簡明綜合財務資料並不包括規定須在全年財務報表列載的所有資料及披露資料，故應與本集團截至二零二二年三月三十一日止年度的全年綜合財務報表一併閱讀。

2.2 會計政策及披露資料變動

編製中期簡明綜合財務資料時採納的會計政策與編製本集團截至二零二二年三月三十一日止的全年綜合財務報表時應用者一致，惟下列於本期間的財務資料首次採納的經修訂國際財務報告準則除外。

國際財務報告準則第3號的修訂本
國際會計準則第16號的修訂本
國際會計準則第37號的修訂本
國際財務報告準則二零一八年
至二零二零年的年度改進

*對概念框架的提述
物業、廠房及設備：作擬定用途前的所得款項
虧損合約－履行合約的成本
國際財務報告準則第1號、國際財務報告準則
第9號、國際財務報告準則第16號、隨附的
說明範例及國際會計準則第41號的修訂本*

經修訂國際財務報告準則的性質及影響載於下文：

- (a) 國際財務報告準則第3號的修訂本取代了先前於二零一八年六月所頒佈對「財務報告概念框架」的「編製及呈列財務報表的框架」的提述，而無大幅改變其規定。該修訂本亦在國際財務報告準則第3號中加入一項特殊情況，即企業可參考概念框架來釐定資產與負債的構成。該例外情況規定，對於可能屬於國際會計準則第37號或國際財務報告詮釋委員會第21號範圍內的負債及或有負債而言，倘該等負債乃單獨產生，而非於業務合併中承擔，則應用國際財務報告準則第3號的企業應分別參考國際會計準則第37號或國際財務報告詮釋委員會第21號，而非概念框架。此外，該修訂聲明或有資產不符合在收購日確認的條件。本集團已按前瞻性基準對於二零二二年四月一日或之後發生的業務合併應用該等修訂本。由於概無因期內發生的業務合併而產生的任何或有資產、負債及或有負債在該等修訂本的範圍內，故該等修訂本概不影響本集團的財務狀況及表現。
- (b) 國際會計準則第16號的修訂本禁止企業從物業、廠房及設備項目的成本中扣除該資產在達致管理層預定可運作狀態（包括位置與狀況）期間所產生項目的全部出售所得款項。此外，企業將出售任何此類項目的收益以及這些項目的成本計入損益。本集團已對於二零二二年四月一日或之後可供使用的物業、廠房及設備項目追溯應用該等修訂本。由於概無出售在使物業、廠房及設備於二零二二年四月一日或之後可供使用期間所產生的項目，故該等修訂本概不影響本集團的財務狀況及表現。
- (c) 國際會計準則第37號的修訂闡明，就根據國際會計準則第37號評估合約是否屬虧損性而言，履行合約的成本包括與合約直接相關的成本。與合約直接相關的成本包括履行該合約的增量成本（例如直接勞工及材料）及與履行合約直接相關的其他成本分配（例如分配履行合約所用物業、機器及設備項目的折舊開支以及合約管理及監管成本）。一般及行政成本與合約並無直接關連，除非根據合約確向對手方收取費用，否則不包括在內。該等修訂於二零二二年四月一日或之後開始的年度期間生效，並適用於實體於其首次應用修訂的年度報告期初尚未履行其所有責任的合約。允許提早應用。初步應用該等修訂的任何累積影響將確認為首次應用日期的期初權益的調整，而毋須重列比較資料。該等修訂預期不會對本集團的財務報表造成任何重大影響。
- (d) 「國際財務報告準則二零一八年至二零二零年的年度改進」載列對於國際財務報告準則第1號、國際財務報告準則第9號、國際財務報告準則第16號隨附的說明範例及國際會計準則第41號的修訂。適用於本集團的修訂詳述如下：

國際財務報告準則第9號「金融工具」：明確了主體在評估新訂或經修改金融負債條款是否與原金融負債條款有實質差異時所包含的費用。該等費用僅包括借款人與貸款人之間已支付或收取的費用，包括借款人或貸款人代表另一方支付或收取的費用。本集團已按前瞻性基準對於二零二二年四月或之後經修改或交換的金融負債應用該修訂本。由於本集團概無於期內修改金融負債，故該修訂本概不影響本集團的財務狀況及表現。

國際財務報告準則第16號「租賃」：刪除國際財務報告準則第16號隨附的說明範例13中有關出租人支付的與租賃資產改進有關的付款說明。此準則消除於應用國際財務報告準則第16號時有關處理租賃優惠的潛在困惑。

3 經營分部資料

就管理而言，本集團僅有一個可報告經營分部，即製造及銷售數控高精密機床。由於此分部為本集團的唯一可報告經營分部，故並無呈列其進一步經營分部分析。

本集團僅在中國內地經營業務，及本集團的所有非流動資產均位於中國內地。

4 收入

收入分析如下：

分部

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
貨品或服務類型		
銷售高精密數控機床	2,197,130	2,367,259
提供服務	3,230	3,080
	<u>2,200,360</u>	<u>2,370,339</u>
客戶合約總收入	<u>2,200,360</u>	<u>2,370,339</u>
地區資料		
中國內地	1,650,339	2,017,233
海外	550,021	353,106
	<u>2,200,360</u>	<u>2,370,339</u>
客戶合約總收入	<u>2,200,360</u>	<u>2,370,339</u>
收入確認時間		
於某一時間點轉讓貨品	2,197,130	2,367,259
於某一時間點提供服務	3,230	3,080
	<u>2,200,360</u>	<u>2,370,339</u>
客戶合約總收入	<u>2,200,360</u>	<u>2,370,339</u>

5 所得稅開支

本集團須就在本集團成員公司所在及經營業務所在稅務司法權區產生或源自有關稅務司法權區的溢利繳納企業所得稅。

根據開曼群島的規則及規例，本公司無須繳納該司法權區的任何所得稅。

本集團乃按16.5%（截至二零二一年九月三十日止六個月：16.5%）的稅率計提香港利得稅撥備。

中國內地即期所得稅撥備乃按本集團中國附屬公司的應課稅溢利以25%（截至二零二一年九月三十日止六個月：25%）的法定稅率計算，有關稅率根據於二零零八年一月一日批准及生效的中國企業所得稅法釐定。

中期簡明綜合損益及其他全面收益表內的所得稅開支的主要組成部分為：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
所得稅：		
即期稅項	130,488	168,063
遞延稅項	11,595	14,116
期內稅項總支出	<u>142,083</u>	<u>182,179</u>

6 股息

截至二零二二年三月三十一日止年度建議末期股息為每股0.40港元，合計為152,321,600港元，並已於二零二二年八月十六日獲股東批准及於二零二二年九月悉數派付。

7 母公司普通權益持有人應佔每股盈利

每股基本盈利金額乃根據母公司普通權益持有人應佔期內溢利及該期間已發行普通股的加權平均數計算。

本集團於報告期間並無已發行的潛在攤薄性普通股。每股基本及攤薄盈利乃根據下列各項計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
盈利		
母公司普通權益持有人應佔溢利	300,693	377,657
股份		
用於計算每股基本及攤薄盈利的期內 已發行普通股的加權平均數	380,804,000	380,804,000

8 應收貿易款項及票據

	二零二二年 九月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 三月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應收貿易款項*	298,976	404,317
應收票據	850,129	810,954
減值	(2,115)	(2,400)
	1,146,990	1,212,871

* 應收貿易款項包括來自控股股東及其他關聯方的應收貿易款項。

在本集團將貨品交付予客戶前，客戶通常須提前付款。然而，本集團與部分具有良好還款記錄及較高聲譽的主要客戶的貿易條款屬賒賬形式，信貸期一般為一至六個月。本集團致力於嚴格控制其尚未收回的應收款項且信貸控制部門盡力降低信貸風險。高級管理層定期審閱並積極監控逾期結餘。本集團並無就其應收貿易款項結餘的其他信貸增級持有任何抵押品。應收貿易款項為無抵押及非計息。

於報告期末，基於發票日期的應收貿易款項（扣除虧損撥備）的賬齡分析如下：

	二零二二年 九月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 三月三十一日 人民幣千元 (經審核)
3個月以內	259,350	286,091
3至6個月	25,742	115,826
6個月至1年	11,769	—
	296,861	401,917

9 應付貿易款項及票據

	二零二二年 九月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 三月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應付貿易款項*	566,820	665,190
應付票據	136,394	154,982
	703,214	820,172

* 應付貿易款項包括應付控股股東的應付貿易款項。

於報告期末，基於發票日期的未償還應付貿易款項的賬齡分析如下：

	二零二二年 九月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 三月三十一日 人民幣千元 (經審核)
3個月以內	566,493	664,864
超過3個月	327	326
	566,820	665,190

應付貿易款項為非計息及應付第三方款項通常在90天內按條款結算。

10 報告期後事項

於二零二二年十一月八日，董事會已宣派截至二零二二年九月三十日止六個月應付本公司股東的中期股息每股0.4港元，合計為152,321,600港元。

管理層討論及分析

業務回顧

進入回顧期，新冠肺炎疫情在華東地區特別是上海地區蔓延，在嚴厲的防控措施下，華東地區的物流和生產受到了極大的影響。之後，疫情在全國範圍內的反覆出現，在全國範圍內使製造業難以正常組織生產活動，對數控機床的需求繼而逐漸降低。儘管本集團三月底在手訂單數量仍高於上一年度同期，但之後的六個月中市場需求的下降趨勢越發顯著。基於以往的經驗來看，除新能源汽車零部件行業尚保持較為堅挺的需求外，其他下遊行業均進入調整期。

於回顧期內，本集團銷售收入約為人民幣2,200,360千元，較上年度同期下降約7.2%。毛利約為人民幣534,098千元，較上年度同期下降約18.9%，毛利率為24.3%。淨利潤約為人民幣300,693千元，較上年度同期下降約20.4%，淨利潤率約為13.7%。

回顧期內每股基本盈利約為人民幣0.79元，較上年度同期下降約20.2%。

於本財政年度的下半期，在可能進一步嚴峻的經濟形勢下，本公司一方面致力於降低成本，控制庫存，以抵抗外來不穩定因素的影響，確保收益。另一方面，繼續積極執行本集團的中長期擴張戰略，繼續對安徽津上精密機床有限公司（「安徽津上」）進行設備投入，繼續平湖新工廠的廠房建設；繼續投入新技術和新機型，對既有機型更新換代；大力強化重點產品的銷售擴大，調整和強化營業網點，挖掘市場的潛在需求。

財務回顧

收入

截至二零二二年九月三十日止六個月，本集團收入總額為約人民幣2,200,360千元，較去年同期減少約人民幣169,979千元，減少約7.2%，收入總額減少主要原因是進入今年下半年國內經濟形勢呈現下行趨勢及受新冠疫情在國內多地反覆出現、不確定因素增加的影響，國內數控機床需求減少，本公司的訂單及出貨均有下降，(i)精密車床銷售額減少約人民幣203,047千元，減少約9.8%，對本公司的收入影響較大；(ii)精密磨床較去年同期也有約9.2%的減少；及(iii)其他各機型如精密加工中心因為新能源汽車零部件行業需求量增加，在經濟形勢下滑的情況下逆勢增長約26.8%。

下表載列於回顧期及去年同期按產品類別劃分的收入：(人民幣千元)

	截至 二零二二年 九月三十日 止年度		截至 二零二一年 九月三十日 止年度		同期對比 增長／ (減少) (%)
		佔比(%)		佔比(%)	
精密車床	1,877,570	85.3%	2,080,617	87.8%	(9.8%)
精密加工中心	152,315	6.9%	120,141	5.1%	26.8%
精密磨床	82,048	3.8%	90,383	3.8%	(9.2%)
其他*	88,427	4.0%	79,198	3.3%	11.7%
合計	<u>2,200,360</u>	<u>100%</u>	<u>2,370,339</u>	<u>100%</u>	<u>(7.2%)</u>

* 其他包括精密滾絲機、零部件銷售及售後服務收入。

毛利及毛利率

截至二零二二年九月三十日止六個月的毛利約人民幣534,098千元，較去年同期減少約18.9%，整體毛利率約為24.3%亦較去年同期的約27.8%下降約3.5個百分點，主要由於(i)進入今年下半年經濟形勢呈下行趨勢及國內疫情在多地發生等不確定因素的影響導致國內製造業對機床的需求下降，公司訂單及生產台數都有較大影響，量產效應的負面影響拉低了本公司的整體毛利；以及(ii)國內經濟下行，行業競爭加劇造成本公司主力暢銷機型下降幅度較大，也對本公司整體毛利影響較大。

其他收入及收益

本集團的其他收入及收益主要包括銀行利息收入、出售物業、廠房及設備項目收益、政府補助、賠償收入、匯兌收益及其他。截至二零二二年九月三十日止六個月，其他收入及收益約人民幣42,815千元，較去年同期減少約人民幣96,891千元，主要乃由於本集團在去年同期生產廠房發生火災(「**廠房火災**」，其詳情載於本公司日期為二零二一年八月十八日的公告)所帶來的一次性保險賠償金收入約人民幣107,403千元計上所致。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支主要包括員工薪金及福利、運輸及保險費開支、保修費開支、差旅費開支、辦公室水電費開支、市場推廣及廣告開支及折舊成本。於回顧期內，本集團的銷售及分銷開支約為人民幣75,672千元，較去年同期減少約人民幣3,735千元，減少約4.7%，佔本集團收入約3.4%。主要是由於回顧期內銷售收入的減少相應帶來出貨運輸及保險費開支的減少及保修費開支的減少所致。

行政開支

行政開支主要包括管理層、行政及財務人員薪金及福利、行政成本、訂製及開發開支、用作行政用途的物業、廠房及設備有關的折舊開支、管理信息系統攤銷開支與其他稅項及徵費。於回顧期內，本集團的行政開支約為人民幣54,660千元，較去年同期增加約人民幣8,481千元，增加約18.4%，主要為定制及開發費開支增加及本集團新投資的中津精密機床(浙江)有限公司(「中津精密」)的房屋建築物的折舊增加所致。

其他開支

其他開支主要包括匯兌損失、出售固定資產的損失及其他。於回顧期內，本集團錄得其他開支約人民幣4,306千元，較去年同期減少約人民幣106,150千元，主要乃由於去年同期發生廠房火災導致資產損失約人民幣1億元的特別損失計上所致。

金融資產減值收益／虧損

於回顧期內，本集團金融資產減值收益約人民幣571千元(去年同期為虧損人民幣1,591千元)，主要是由於回顧期內應收貿易款項減少，計提的因公允價值變化帶來的金融資產減值虧損減少所致。

融資成本

於回顧期內，本集團融資成本約為人民幣70千元(去年同期：人民幣1,063千元)，乃由於本集團於本回顧期內未進行銀行票據貼現所致。

所得稅開支

於回顧期內，本集團所得稅開支約為人民幣142,083千元，較去年同期減少約22.0%，乃主要由於收入及除稅前溢利的減少所致。

期內溢利

由於上述各項因素，本集團截至二零二二年九月三十日止六個月的溢利人民幣300,693千元，較去年同期減少約20.4%，減少約人民幣76,964千元。

流動資金、財務資源及債務結構

於回顧期內，本集團通過其融資及庫務政策採取審慎的財務管理方針，繼續維持良好及穩健的流動資金狀況。於二零二二年九月三十日，本集團之現金及現金等價物合計約為人民幣550,576千元（二零二二年三月三十一日：約人民幣555,433千元）。減少主要由於本公司營收及盈利的下滑帶來的經營淨現金流減少（於截至二零二二年九月三十日半年期內本公司經營淨現金流入約人民幣163,679千元）。

於二零二二年九月三十日，本集團之現金及現金等價物主要以人民幣持有，並有部分以港元和日圓持有。

於二零二二年九月三十日，本集團錄得流動資產淨值約人民幣1,847,968千元（二零二二年三月三十一日：約人民幣1,655,353千元）。本集團之流動比率（按流動資產總額除以流動負債總額計算）約為2.9倍（二零二二年三月三十一日：約2.4倍）。截至二零二二年九月三十日止六個月的資本支出約為人民幣16,798千元，主要用作為廠房建築物及機型設備的增加提供資金。

於二零二二年九月三十日，本集團概無未償還之銀行貸款及其他借款（二零二二年三月三十一日：無），無具有追索權的已貼現票據（二零二二年三月三十一日：約人民幣22,094千元），租賃負債為約人民幣1,996千元（二零二二年三月三十一日：約人民幣1,634千元）。

於二零二二年九月三十日，本集團之槓桿比例約為0.08%，該比例按照銀行借款及其他借款及租賃負債總額除以權益總額計算得出（二零二二年三月三十一日：1.1%）。

資本承擔

於二零二二年九月三十日，本集團擁有已訂約但未撥備之資本承擔：約人民幣9,404千元（二零二二年三月三十一日：約人民幣18,782千元）。

重大投資、重要收購及出售附屬公司及聯屬公司

本集團為了擴大產能，於回顧期內增加固定資產投入約人民幣16,798千元，其中房屋建築物投資約人民幣4,309千元，機器設備投資約人民幣7,894千元，其他投資約人民幣4,595千元。

本集團為了滿足中國市場對數控機床的旺盛需求，提前佈局以增加未來公司的產能，已於二零二一年十月在平湖註冊成立了一家新公司－中津精密，註冊資本3,500萬美金。該投資項目已購入土地50,000平方米，廠房及附屬建築物25,800平方米。於二零二二年九月三十日止已轉固定資產約人民幣77,582千元，其中廠房約人民幣47,924千元，土地使用權約人民幣29,658千元。該項目未來預計產能4,000至4,500台數控精密機床，年產值可達10億元。

除上述所披露，本集團於回顧期並無持有任何其他重大投資或進行任何重大收購或出售附屬公司及聯屬公司。

或然負債

於二零二二年九月三十日，本集團並無重大或然負債。

貨幣風險及管理

本集團除少數海外業務以日圓及美元結算外，主要以人民幣進行銷售及採購，所以本集團的管理層判斷公司不存在重大匯兌風險。

於回顧期內，本集團並無訂立任何外匯遠期合約或使用任何衍生工具合約來對沖此風險。本集團密切監視外匯匯率變化以管理貨幣風險並會在必要時考慮對沖重大外匯風險。

僱員及薪酬政策

於二零二二年九月三十日，本集團聘用2,309名僱員（二零二二年三月三十一日：2,262名），其中11名（二零二二年三月三十一日：11名）為來自控股股東的借調員工。本集團的員工成本（包括薪金、獎金、社會保險、商業保險及公積金）總額約為人民幣186,813千元（包括董事酬金）（二零二一年九月三十日止六個月：人民幣153,339千元），約佔本集團回顧期內收入總額的8.49%。

本集團提供具有吸引力的薪酬方案，包括具有競爭力的固定薪金加上年度績效獎金，並持續向僱員提供專門培訓，促進僱員於架構內向上流動及提升僱員忠誠度。本集團的僱員須接受定期工作績效考核，從而釐定其晉升前景及薪酬。薪酬乃參考市場常規及個別僱員表現、資歷及經驗而釐定。

展望

在本財政年度的下半期，鑒於新冠疫情防疫等對經濟環境產生重大影響的因素，尚未看到調整的跡象，可能將面臨進一步嚴峻的經濟形勢，本集團對下半期的業績，將持更為審慎的態度。

本集團一方面致力於降低成本，控制庫存，以抵抗外來不穩定因素的影響，確保收益。另一方面，繼續積極執行本集團的中長期擴張戰略，繼續對安徽津上進行設備投入，繼續平湖新工廠的廠房建設；繼續投入新技術和新機型，對既有機型更新換代；大力強化重點產品的銷售擴大，調整和強化營業網點，挖掘市場的潛在需求。

本集團堅信，在中國製造業升級轉型的大趨勢中，儘管有週期性的市場調整，數控機床市場仍處於長期快速發展的過程中。本集團一如既往，致力於贏得更多的客戶使用本集團的產品，接受本集團的服務，以實現公司的長期發展。

回顧期結束後事項

於回顧期後及直至本公告日期，董事會並不知悉任何與本集團業務或財務表現相關的重大事項。

中期股息

董事會宣佈向於二零二二年十二月八日(星期四)名列本公司股東名冊的本公司股東派發截至二零二二年九月三十日止六個月之每股中期股息0.4港元(二零二一年：0.4港元)，預期將於二零二三年一月九日(星期一)派付。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零二二年十二月六日(星期二)至二零二二年十二月八日(星期四)(包括首尾兩日)期間暫停辦理股份過戶登記手續，期間不會登記任何股份轉讓。為符合資格享有中期股息，股東須於二零二二年十二月五日(星期一)下午四時三十分前將所有過戶文件連同有關股票交回本公司的香港股份過戶登記處卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至二零二二年九月三十日止六個月內概無購買、銷售或購回任何本公司上市證券。

公眾持股量

根據公開予本公司查閱的資料並就董事會所知，截至本公告日期，本公司維持聯交所證券上市規則(「上市規則」)所訂明不少於25%的公眾持股量。

遵守企業管治守則

於回顧期內，本公司已採納上市規則附錄十四所載的企業管治守則及企業管治報告(「企業管治守則」)，作為其本身的企業管治守則。於回顧期內，本公司一直遵守企業管治守則所載的守則條文。

遵守上市公司董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）為董事進行本公司證券交易的行為守則。向全體董事作出具體查詢後，本公司確認全體董事於回顧期內一直遵守標準守則所規定的標準。

審閱中期業績

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零二二年九月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務業績，包括本集團採納的會計原則準則，並與管理層討論有關審核、風險管理及內部監控及財務資料之事項。本公司外部核數師安永會計師事務所已應董事會要求按照香港會計師公會發出的香港審閱委聘準則第2410號對該等未經審核簡明綜合中期財務業績進行審閱。

刊發中期業績及中期報告

本公司的中期報告將於適當時候寄發予本公司股東，並將會登載於香港交易及結算所有限公司網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.tsugami.com.cn)，以供閱覽。

承董事會命
津上精密機床(中國)有限公司
主席及行政總裁兼執行董事
唐東雷博士

香港，二零二二年十一月八日

於本公告日期，執行董事為唐東雷博士及李澤群博士；非執行董事為西嶋尚生先生、松下真実女士及山田基先生；及獨立非執行董事為甲田英一博士、黃平博士及譚建波先生。